
 بانک مرکزی نصف ارز قطعات را 
به خودرو بدهد

رئیس مجلس گفت: بانک مرکزی سالانه حدود 
 ۸ میلیارد دلار برای واردات قطعات خودرو 

تخصیص می دهد.
محمدباقر قالیباف گفت: بانک مرکزی به هر میزان 
ارز به قطعات می دهد نصف آن را هم به خودرو 
بدهد که درد »ندارم« نداشته باشد.او ادامه داد: 
در حال حاضر بانک مرکزی سالانه حدود ۸ میلیارد 
دلار برای واردات قطعات خودرو تخصیص می دهد، 
اما وقتی نوبت به واردات خودرو می رسد، ادعا 
می کند ارزی برای این منظور در دسترس نیست. 
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: مجلس 
برای مدیریت این وضعیت تدبیری اندیشیده و 
مقرر کرده که هر میزان ارز به قطعات می دهد 
نصف آن را هم به خودرو بدهد که درد »ندارم« 
نداشته باشید. لازم به ذکر است دیروز  نمایندگان 
مجلس بانک مرکزی را مکلف به اختصاص حداقل 
۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو ارز برای واردات 
خودروهای سواری نو و کارکرده کردند؛ همچنین 
تعرفه واردات خودرو ۶۰ درصد شد.در نشست 
صحن علنی مجلس شورای اسلامی، بررسی 
بندهای ارجاع لایحه بودجه ۱۴۰۴ به کمیسیون 
تلفیق در دستور کار نمایندگان قرار گرفت و بند 
»ر« تبصره )۱( لایحه بودجه در بخش درآمدی 
ارجاعی به تصویب نمایندگان رسید.بر اساس بند 
)ر( که به تصویب نمایندگان رسید، بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران مکلف است حداقل سه 
میلیارد و سیصد میلیون )۳.۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰( یورو 
از محل اجزاء )۱( و )۲( بند )الف( ماده )۱۱( قانون 
برنامه هفتم پیشرفت و یا سایر منابع مورد تأیید 
)در هر فصل سال حداقل ۲۰ درصد( برای واردات 
خودروی سواری نو و کارکرده )حداکثر پنج سال 
ساخت( اختصاص دهد.متقاضیان واردات خودرو با 
رعایت قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب ۲۶ 
آبان ماه ۱۴۰۰ می توانند نسبت به ثبت درخواست 

واردات از محل منابع این بند اقدام کنند.

سواستفاده رژیم صهیونیستی از 
وضعیت سوریه جنایت بزرگ است

سواستفاده  گفت:  نگهبان  شورای  دبیر 
رژیم صهیونیستی از وضعیت این روز های سوریه 
جنایت بزرگی است که آمریکا و هم پیمانانش باید 

پاسخگو باشند.
آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در 
ابتدای جلسه دیروز  این شورا درخصوص اتفاقات 
رژیم صهیونیستی  اظهار داشت: سواستفاده  منطقه 
از وضعیت این روز های کشور سوریه و حمله به 
زیرساخت های این کشور یک جنایت بزرگ 
ضدانسانی است که آثار آن تا سال ها مردم این 
کشور را درگیر مشکلات خواهد کرد.وی خاطرنشان 
کرد: حمله به مردم بی دفاع روش همیشگی 
سردمداران جنایت پیشه رژیم صهیونیستی است. 
حمایت آمریکا و هم پیمان های او بهترین مشوق 
این رژیم غیرقانونی بوده و آنها باید در برابر بشریت 
و مردم منطقه پاسخگو باشند.دبیر شورای نگهبان 
در ادامه به سالروز تصویب اعلامیه حقوق بشر در 
سازمان ملل متحد اشاره کرد و ابراز داشت: این 
اعلامیه که با شعار های فراوان به تصویب رسید 
هیچگاه نتوانست مانع ظلم قدرت های استکباری 
به ملت های ضعیف شود، زیرا از طرفی مبانی این 
اعلامیه منطبق بر جهان بینی الهی نبود و از سوی 
دیگر، نویسندگان و امضاکنندگان آن هم به این 
شعار ها پایبند نبودند.وی تصریح کرد: شعارِ دفاع از 
حقوق بشر عملًا به ابزار اعِمال فشار های سیاسی و 
اقتصادیِ جهان سلطه بر کشور های مستقل تبدیل 
شده تا بتوانند منافع استعماری خود را تامین کنند.

 در استان های ساحلی 
راکتورهای اتمی می سازیم

رییس سازمان انرژی اتمی گفت: براساس اهداف 
تعیین شده برای تحقق تولید ۲۰ هزار مگاوات برق 
هسته ای و ساخت راکتورهای اتمی در استان های 

ساحلی، برنامه ریزی  شده است.
محمد اسلامی در دیدار استاندار گلستان به شرح 
برنامه ها و سیاست های سازمان انرژی اتمی در مسیر 
تحقق اهداف سند جامع راهبری و نیز سند مطالعات 
آمایش سرزمینی این سازمان در این استان پرداخت.
وی درباره برنامه های سازمان انرژی اتمی ایران در 
استان گلستان گفت: برای تحقق تولید ۲۰ هزار 
مگاوات برق هسته ای و ساخت راکتورهای اتمی، 
در استان گلستان نیز اقداماتی در زمینه انتخاب 
عرصه مناسب برای استقرار ساخت نیروگاه تولید 
برق هسته ای، آغاز مطالعات محیطی و انجام 
آزمایش های زمین  شناختی در محل پیشنهادی 
برای ساخت نیروگاه انجام شده است.وی با اشاره بر 
لزوم توسعه فناوری پرتودهی در سراسر کشور عنوان 
کرد: در زمینه توسعه فناوری پرتودهی در استان 
گلستان نیز برنامه ریزی هایی انجام شده و به منظور 
خرید زمین برای احداث و راه اندازی مجتمع پرتو 
فرایند شمال شرق در گلستان با هدف خدمت رسانی 
به بخش کشاورزی و افزایش انبارمانی محصولات 
بدون استفاده از سموم، آفت زدایی محصولات و 
اصلاح بذرها و ... اقدامات لازم انجام شده است. 
اسلامی اظهار کرد:  همچنین برای توسعه استفاده 
از فناوری هسته ای در بخش بهداشت و درمان 
استان گلستان نظیر استرلیزه کردن محصولات 
یک بار مصرف بیمارستانی، بهداشتی و درمانی 
نیز هماهنگی های اولیه انجام شده و این استان 
از مواهب فناوری هسته ای در حوزه های صنعت و 

محیط زیست برخوردار خواهد شد.

اخبار

رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار هزاران نفر از قشرهای مردم، با »تبیین 
لایه های مختلف حوادث سوریه، ترسیم منطق حضور ایران در این کشور، تشریح 
روند آتی تحولات منطقه و بیان درس ها و عبرت های قضایای سوریه«، تأکید 
کردند: این حوادث محصول یک نقشه آمریکایی-صهیونیستی است و گستره 
مقاومت با یافتن استحکام و انگیزه بیشتر در مقابل فشارها و جنایت ها، به حول 

و قوه الهی همه منطقه را فراخواهد گرفت.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به نقش آشکار یک دولت همسایه سوریه در 
حوادث این کشور، گفتند: با وجود این، قرائن متعددی وجود دارد که نشان 
می دهد توطئه گر، نقشه کش و اتاق فرمان اصلی، آمریکا و رژیم صهیونیستی 
هستند. ایشان رفتار صهیونیست ها و آمریکایی ها با رخدادهای اخیر سوریه را 
یکی از این قرائن خواندند و افزودند: اگر اینها نقشه کش حوادث سوریه نبوده اند، 
چرا برخلاف دیگر کشورها ساکت ننشتند و با بمباران صدها مرکز زیرساختی، 
فرودگاه، مراکز تحقیقاتی، مراکز تربیت دانشمند و نقاط دیگر سوریه، عملًا در 

حوادث جاری دخالت کردند؟
رهبر انقلاب با اشاره به اعلام رسمی آمریکا مبنی بر حمله به ۷۵ نقطه سوریه در 
یکی دو روز اول حوادث، گفتند: صهیونیست ها هم علاوه بر هدف قراردادن صدها 
نقطه، سرزمین های سوریه را اشغال و تانک های خود را به دمشق نزدیک کردند 
و آمریکا که در حوادث مرزیِ بسیار کوچکتر در دیگر کشورها حساسیت فراوانی 
از خود نشان می دهد، نه فقط اعتراض نمی کند بلکه کمک هم کرده است. آیا 

این واقعیات نشان دهنده دست آنها در حوادث سوریه نیست؟
حضرت آیت الله خامنه ای در تشریح یکی از قرائن دیگرِ دخالت آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در قضایای سوریه، گفتند: در روزهای آخر قرار بود برخی کمک ها 
و امکانات برای مردم یک منطقه سوریه - بخصوص زینبیه - ارسال شود اما 
صهیونیست ها همه مسیرهای زمینی را مسدود کردند و هواپیماهای آمریکایی و 
رژیم صهیونی با پروازهای گسترده، نگذاشتند این کمک ها از راه هوا هم منتقل 
شود. اگر آنها صاحب قضیه نیستند و با قرار گرفتن در پشت سر فلان گروه 
تروریستی یا مسلح با سوریه نمی جنگند، چرا از کمک به مردم سوریه جلوگیری 
کردند؟ رهبر انقلاب اهداف مهاجمانی را که از شمال و جنوب دنبال تصرف 
سرزمین های سوریه هستند، متفاوت خواندند و افزودند: در این میان آمریکا 
دنبال محکم کردن جای پای خود است اما زمان نشان خواهد داد که هیچ یک، 
به اهداف خود نمی رسند و بدون شک مناطق تصرف شده سوریه بدست جوانان 
غیور سوری آزاد خواهد شد. ایشان در ترسیم روند تحولات آتی منطقه با تأکید 
بر اینکه آمریکا به توفیق الهی بدست جبهه مقاومت از منطقه اخراج خواهد 
شد، گفتند: عوامل استکبار خیال می کنند جبهه مقاومت بعد از سقوط دولت 
سوریه که طرفدار مقاومت بود، ضعیف شده است اما سخت در اشتباهند؛ چرا که 
اصولاً درک درستی از مقاومت و جبهه مقاومت ندارند.حضرت آیت الله خامنه ای 
مقاومت را نه یک سخت افزارِ قابل شکستن و فرو ریختن، بلکه یک ایمان، تفکر، 
مکتب اعتقادی و تصمیم قلبی خواندند و افزودند: به همین علت، مقاومت با 
فشارها قوی تر می شود و انگیزه افراد و عناصر آن با دیدن خباثت ها، شدیدتر و 

دامنه آن گسترده تر خواهد شد.
ایشان قوی تر شدن حزب الله، حماس، جهاد اسلامی و دیگر نیروهای فلسطینی 
را زیر بار فشارهای ۱۴ ماهه اخیر، نشانه این واقعیت برشمردند و افزودند: فشار 
مصیبت ها و از دست دادن سید حسن نصرالله بسیار سنگین بود اما قدرت 
و مشت حزب الله محکم تر شد و دشمن هم با مشاهده این واقعیت، بدنبال 
آتش بس آمد.رهبر انقلاب با یادآوری جنایات بی سابقه رژیم آدمکش در غزه و 
شهادت اشخاص برجسته ای مانند یحیی سنوار، گفتند: دشمن خیال می کرد 
مردم غزه زیر بمباران ها، علیه حماس قیام می کنند اما برعکس شد و مردم 
بیشتر از قبل طرفدار حماس و جهاد اسلامی و بقیه گروه های مجاهد فلسطینی 
شدند.حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید براینکه فراگیرشدن گستره مقاومت در 
همه منطقه، نتیجه قطعی فشارها و جنایات دشمنان خواهد بود، افزودند: آن 
تحلیلگر نادان و بی خبر که این حوادث را باعث ضعیف شدن ایران می داند، بفهمد 

که ایران قوی و مقتدر است و مقتدرتر نیز خواهد شد.
ایشان مقاومت را واقعیتی ریشه دار در ایمان و باور ملت ها خواندند و افزودند: 
مقاومت به معنای ایستادگی در مقابل آمریکا و هر سلطه گر دیگر، و مخالفت با 
وابستگی و نوکری آمریکا، برای ملت ها یک عقیده بسیار مهم است و همین باور 
در ماههای اخیر باعث طرفداری پرشور ملت های منطقه و به تعبیری ملت های 
جهان از فلسطین و ابراز تنفر از صهیونیست ها شد.حضرت آیت الله خامنه ای با 
اشاره به گذشت بیش از ۷۵ سال از غصب فلسطین، گفتند: این مسئله باید در 
این مدت طولانی از یادها می رفت اما امروز ایستادگی ملت فلسطین و ملت های 
منطقه بر سر مسئله فلسطین، ده  برابر بیشتر از زمان غصب این سرزمین است و 

باور مشترک ملت ها به مقاومت، این شعله را افروخته تر کرده است.
ایشان همسویی با رژیم صهیونیستی را خط قرمز ملت ها دانستند و افزودند: 
صهیونیست ها و همدستانشان بدانند؛ براساس سنت الهی، جنایت پیروزی 
نمی آورد و امروز این سنت الهی و تجربه تاریخی در غزه و ساحل غربی رود 

اردن و لبنان در حال تکرار است. رهبر انقلاب با اشاره به حضور ایران در سوریه 
در سالهای قبل، گفتند: نکته ای که اغلب بخصوص جوانان از آن بی اطلاعند این 
است که قبل از کمک ما به دولت سوریه، یعنی در مقطع حساس دفاع مقدس و 
در شرایطی که همه به نفع صدام و علیه ما کار می کردند، دولت سوریه با کمکی 
حیاتی به ایران و در حرکتی بزرگ و تعیین کننده، خط لوله انتقال نفت از عراق 
به مدیترانه را مسدود و صدام را از درآمد آن محروم کرد. ایشان علت دیگر 
حضور جوانان و برخی فرماندهان ایرانی در سوریه و عراق را مقابله با فتنه داعش 
خواندند و افزودند: داعش بمب ناامنی بود و آنها به دنبال ناامن کردن سوریه، 
عراق و سپس حضور در ایران و ناامن کردن کشور ما به عنوان هدف اصلی و 
نهایی بودند. حضرت آیت الله خامنه ای جلوگیری از سرایت ناامنی به ایران را 
علت مهم عزم جمهوری اسلامی برای مقابله با داعش برشمردند و خاطرنشان 
کردند: مسئولان ما خیلی زود متوجه شدند که اگر جلوی داعش گرفته نشود، 
ناامنی سراسر ایران را فراخواهد گرفت همچنانکه نمونه هایی از فجایع تروریستی 

آنها را مردم در حوادث مجلس، حرم شاهچراغ و کرمان مشاهده کردند.
رهبر انقلاب با اشاره به فرمایشی از امیرالمؤمنین که نباید گذاشت دشمن به 
خانه برسد چرا که ملتی که در خانه خود با دشمن درگیر شود ذلیل می شود، 
گفتند: بر این اساس بود که نیروهای ما و سردار شهید سلیمانی و همکاران او 
به عراق و سوریه رفتند و با سازماندهی و مسلح کردن جوانان آن کشورها، در 
مقابل داعش ایستادند و کمر آن را شکستند. ایشان با اشاره به هدف داعش 
برای تخریب اعتاب و اماکن مقدسه در کربلا، نجف، کاظمین و دمشق مشابه 
اقدام آنها در انهدام گنبد حرم مطهر سامرا، گفتند: در مقابل دشمنی آنها با 
اعتاب مقدسه، معلوم بود که جوانان مؤمن، غیور و محبّ اهل بیت اجازه تعرّض 

نمی دهند و بی تفاوت نمی مانند.
حضرت آیت الله خامنه ای، نوع حضور نظامی جمهوری اسلامی در سوریه و عراق 
را حضوری »مستشاری« یعنی تشکیل قرارگاههای مرکزی، تعیین راهبردها 
و تاکتیک ها، حضور در میدان جنگ در مواقع ضروری و از همه مهمتر بسیج 
جوانان آن مناطق خواندند و افزودند: حضور ما در سوریه و عراق به معنی اعزام 
لشکرهایی از ارتش و سپاه برای جنگیدن به جای ارتش آنها نبود؛ چرا که این 
کار نه منطقی است و نه افکار عمومی آن را قبول می کند. رهبر انقلاب با اشاره 
به درخواست های پرُ شمار جوانان و بسیجیان بی تاب و مشتاق برای اعزام به 
سوریه در آن مقطع گفتند: عمده حضور نیروهای ما در آن مناطق، مستشاری 
و در مواقع اندک و ضروری به شکل حضور نیروهای غالباً داوطلب و بسیجی 
بود.ایشان، آموزش، سازماندهی و مسلح کردن گروهی چند هزار نفره از جوانان 
سوری برای مقابله با داعش به دست شهید سلیمانی را از اقدامات برجسته آن 
سردار سرافراز خواندند و با اظهار تأسف از انحلال آن گروه با تصمیم مسئولان 
نظامیِ سوری پس از چند سال، گفتند: بعد از خاموش شدن فتنه داعش، 

نیروهای ما عمدتا از سوریه بازگشتند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه جنگ اصلی باید به وسیله ارتش 
سوریه انجام می شد، افزودند: در کنار ارتش نیروهای بسیجی دیگر کشورها 
امکان جنگ دارند اما اگر ارتش، ضعف و بی همتی نشان دهد، کاری از نیروهای 
بسیجی برنمی آید که متأسفانه همین اتفاق در سوریه رخ داد.ایشان افزودند: 
البته لازمه حضور در هر نقطه ای، همراهی و موافقت دولت آنجا است همانطور 
که در عراق و سوریه به درخواست دولت های آنها حاضر شدیم و اگر درخواستی 

نکنند راه بسته است و امکان کمک نخواهد بود.

حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: وضعیت و مصائب کنونی سوریه نتیجه ضعف 
و کاهش روح مقاومت و ایستادگی است که ارتش سوریه از خود نشان داد.رهبر 
انقلاب با مقایسه ضعف ارتش سوریه با روحیه بالای مسئولان ارشد نیروهای 
مسلح ایران و اصرار آنها برای کسب اجازه حضور در میدان و کمک به مقاومت، 
گفتند: امروز ملت ایران به ارتش و سپاه خود افتخار و مباهات می کند. البته در 
دوران طاغوت ارتش به قدری ضعیف بود که در مقابل تهاجم خارجی ایستادگی 
نکرد و در جنگ دوم، دشمن تا تهران پیشروی و آن را تصرف کرد.حضرت 
آیت الله خامنه ای در بیان چند نکته در خصوص حوادث سوریه و جبهه مقاومت 
گفتند: همه بدانند قضایا اینگونه باقی نخواهد ماند که گروهی بیایند در دمشق 
و به خانه های مردم تعرض کنند و رژیم صهیونی هم با بمباران و توپ و تانک 

پیشروی کند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: قطعاً جوانان غیور سوری به پا خواهند خاست 
و با ایستادگی و حتی دادن تلفات، به این وضع فائق خواهند آمد، همچنانکه 
جوانان غیور عراق پس از اشغال آن به دست آمریکا، با کمک و سازماندهی و 
فرماندهی شهید عزیز ما توانستند دشمن را از خانه و خیابان های خود بیرون 
کنند. البته این کار در سوریه ممکن است زمان طولانی ببرد اما نتیجه، حتمی و 
قطعی است. ایشان در بیان درس ها و عبرت هایی از حادثه سوریه برای مسئولان 
و آحاد ملت، گفتند: درس اول، غفلت نکردن از دشمن است. در سوریه دشمن با 
سرعت، عمل کرد اما آنها باید از قبل پیش بینی و جلوگیری می کردند همچنانکه 
دستگاه اطلاعاتی ما از چند ماه قبل گزارش های هشدار دهنده ای به مسئولان 

سوری منتقل کرده بودند.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: نباید از دشمن غافل شد و آن را حقیر شمرد یا 
به تبسّم او اعتماد کرد؛ چرا که گاهی با لبخند و لحن خوش حرف می زند اما با 
خنجری در پشت، منتظر فرصتی برای ضربه زدن است.ایشان پیروزی و شکست 
و فراز و فرود شخصی و ملی را واقعیت زندگی خواندند و گفتند: مهم اینست که 
در فرازها مغرور نشد، چون غرور جهل می آورد و در شکست ها منفعل و مأیوس 
نشد، همچنانکه جبهه مقاومت از پیروزی مغرور و از ناکامی ها منفعل نمی شود.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: در ۴۶ سال پس از انقلاب، حوادث بزرگ 
و سختی را پشت سر گذاشته ایم همچنانکه روزی هواپیماهای صدام فرودگاه 
تهران را بمباران و در دل مردم ترس ایجاد می کردند  اما در مقابل همه حوادث 

گوناگون و تلخ، جمهوری اسلامی حتی یک لحظه دچار انفعال نشد.
رهبر انقلاب خطر انفعال را گاهی از خود حادثه بیشتر دانستند و گفتند: از مؤمن 
نباید انفعال سر بزند و دچار این احساس شود که کاری از او ساخته نیست و 
باید تسلیم شود. همانطور که در پیروزی ها نیز قرآن توصیه به شکر و استغفار 
از کوتاهی ها و پرهیز از غرور می کند. بنابراین در پیشرفت ها و موفقیت ها، غرور 
سمّ است و در کوتاهی ها و مشکلات نیز انفعال، زهر است که باید مراقب هر 
دوی اینها باشیم.ایشان با اشاره به عده ای که کارشان خالی کردن دل مردم و 
ترساندن آنها است، گفتند: برخی در خارج از کشور و با رسانه های فارسی زبان 
این کار را می کنند که جور دیگری باید با آنها برخورد کرد اما در داخل کسی 
نباید این کار را بکند و اگر کسی در تحلیل یا بیان خود به گونه ای سخن بگوید 
که معنای آن خالی کردن دل مردم باشد، جرم است و باید با آن برخورد شود.

حضرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنانشان، ملت ایران را آماده به کار خواندند 
و تأکید کردند: به توفیق الهی، ریشه صهیونیسم و عوامل خبیث غربی در این 

منطقه کَنده خواهد شد.

|             پنجشنبه|22 آذر 1403|شماره 6584| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozرویداد 2
گزارش

رهبر انقلاب در دیدار با هزاران نفر از اقشار مختلف مردم: 

مقاومت بیش از گذشته تمام منطقه را فراخواهد گرفت

همزمان با برگزاری دوازدهمین نمایشگاه بین المللی هوا 
و فضای ایران به میزبانی کیش، هواپیمای سبک سیمرغ 

ساخت وزارت دفاع رونمایی و به پرواز درآمد.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه 
پرواز سیمرغ در آسمان کیش اظهار داشت: این 
هواپیما مطابق با استانداردها و مقررات بین المللی 
در وزارت دفاع و شرکت های دانش بنیان، طراحی، 
تولید و ساخته شده و در این نمایشگاه رونمایی و به 
پرواز درآمده است.امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده 
با اشاره به پیشرفت های انجام شده در حوزه دفاعی 
و نظامی ایران با تکیه بر دانش مهندسان جوان 
بومی، خاطرنشان کرد: در سال های اخیر اقدامات 
بسیار خوبی برای توسعه صنعت هوانوردی در ایران 
انجام شده و امروز قادر به ساخت تجهیزات مدرن با 
تکنولوژی  برتر هستیم.وی با اشاره به بهره مندی از 
توان شرکتهای دانش بنیان در حوزه صنعت هوانوردی، 
خاطرنشان کرد: در برنامه هفتم موظف شدیم از 
 شرکت های دانش بنیان برای توسعه صنایع هوایی ایران 

حمایت کنیم.
فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی نیز 
با اشاره به اهمیت برگزاری نمایشگاه بین المللی هوا 
و فضا، بیان داشت: برای دستیابی به رشد و توسعه 
بیشتر در صنعت هوانوردی، شرکت در این نمایشگاه ها 
و آشنایی با آخرین پیشرفتهای صورت گرفته از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است . وی تاکید کرد: در زمینه صنعت 
هوانوردی به خودکفایی رسیدیم و قدرت هوایی وقتی 
در قله باشد صنایع دیگر نیز زیر چتر آن به فعالیت خود 

ادامه می دهند.فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری 
اسلامی با بیان اینکه تحریم ها نتوانسته تاثیر بر اراده 
و توان ما داشته باشند، تصریح کرد: هواپیماهایی که 
در این نمایشگاه به نمایش گذاشته می شوند صد در 
صد بومی و با همکاری صنعتگران وزارت دفاع با نیروی 

هوایی ارتش ساخته شده اند.
دبیر شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا نیز با اشاره 
به پیشرفت ایران اسلامی در عرصه های مختلف 
از جمله بخش نظامی و ساخت تجهیزات دفاعی، 
گفت: ایران آمادگی دارد به کشور های جهان به ویژه 
کشور های عربی پهپاد، موشک و تسلیحات بفروشد تا 
بتوانند برابر تجاوزات از خودشان دفاع کنند.محسن 
رضایی با تاکید بر اهمیت توسعه نظامی و دفاعی در 
جهت حفظ و تقویت استقلال و آزادی کشور با تکیه 
بر توانمندی داخلی، افزود: آمریکا و اسرائیل مانع 
 استقلال کشور ها هستند و همه باید در توطئه های آنها 

هوشیار باشند.
وی خاطرنشان کرد: ،تجاوز و حملاتی که از غزه 
شروع شد در لبنان ادامه یافت و به سوریه رسید و 
قرار است در آینده این تجاوزات به عراق هم برسد و 
این مساله حکایت از رویارویی استبداد بین المللی 
با استقلال ملت های منطقه دارد.در آیین گشایش 
دوازدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت هوایی و 
فضایی ایران در کیش نام آوران صنعت هوایی کشور با 
حضور وزیر دفاع، دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
 سران سه قوه و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 

تقدیر شدند.

رونمایی از جدیدترین دستاورد دفاعی
سیمرغ به پرواز درآمد

تبعیض آموزشی موجب بروز مشکلات بسیاری همچون 
شکاف طبقاتی و نارضایتی و نابهنجاری اجتماعی می شود 
و برای جلوگیری از چنین مشکلاتی نیازمند توجه ویژه 

نهادهای مسئول به موضوع عدالت آموزشی هستیم.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور در پیامی به بیستمین 
همایش سالانه »انجمن مطالعات برنامه  درسی ایران« 
تصریح کرد: در نظام آموزشی ما گرچه مدارس خصوصی 
بر اساس قانون و بنا به ضرورت کاستن از بار مالی دولت 
در تأمین نیازهای آموزش و پرورش به وجود آمده اند، اما 
باید مراقبت کرد این مدارس موجب شکاف و بی عدالتی 
آموزشی در کشور نشوند، به موازات این باید تلاش ها 
معطوف به ارتقای جهش وار در کیفیت مدارس دولتی 
باشد تا خدمات ارائه شده تفاوت محسوس و معناداری با 
مدارس خصوصی نداشته باشند، این یک وظیفه مسلم 
برای دولت وفاق ملی است.متن پیام رئیس جمهور که 
توسط دکتر سید ضیا  هاشمی در این همایش قرائت 

شد، به شرح زیر است؛
تعلیم و تربیت به عنوان یکی از اساسی ترین حقوق 
بشری، نقش کلیدی در تحقق عدالت اجتماعی و توسعه 
انسانی دارد. همه افراد، بدون توجه به جنسیت، نژاد، 
قومیت، مذهب و وضعیت اقتصادی باید به آموزش 
باکیفیت دسترسی داشته باشند. روشن ترین تعریف برای 
عدالت اجتماعی و آموزشی به دست آوردن فرصت های 
برابر برای همه طبقات جامعه است.بی تردید تبعیض 
آموزشی موجب بروز مشکلات بسیاری همچون شکاف 
طبقاتی و نارضایتی و نابهنجاری اجتماعی می شود. 
برای جلوگیری از چنین مشکلاتی نیازمند توجه ویژه 

نهادهای مسئول به موضوع عدالت آموزشی هستیم، با 
عدالت آموزشی است که می توانیم استعدادهای موجود 
در سراسر کشور را شناسایی کنیم و پرورش دهیم.حق 
و انصاف ایجاب می کند دانش آموزان همه مناطق کشور 
از فرصت تحصیل و امکانات مورد نیاز برخوردار باشند، 
به همین منظور دولت در تلاش است با برنامه ریزی 
و به کارگیری تمامی امکانات، همه دانش آموزان مناطق 
دورافتاده و محروم، دارای مدرسه مناسب و استاندارد 
شوند.کنار عدالت آموزشی، یکی از موضوعات مهم در 
نظام برنامه ریزی درسی، توجه به فناوری های نوین 
آموزشی و درسی و رشد مهارت آموزی برای ارائه 

خدمات آموزشی و تربیتی باکیفیت است.
در سند تحول بنیادین آ موزش و پرورش به عنوان یک 
سند مرجع، بر آموزش مهارت محور دانش آموزان به ویژه 
کسب مهارت های زندگی و شغلی تأکید زیادی شده 
است که ضرورت دارد به درستی عملیاتی شود،علاوه 
بر این، ما در کشوری زندگی می کنیم که زبان ها و 
گویش ها تنوع بالایی دارد، از این حیث باید مراقبت 
کرد دانش آموزان غیرفارسی زبان نه تنها دچار محدودیت 
و مانع در رشد و یادگیری نشوند، بلکه زبان مادری 
کارکرد مزیتی برای آنان در پی داشته باشد. اصل 
۱۵ قانون اساسی نیز به استفاده از زبان های محلی 
و قومی در مطبوعات و رسانه های گروهی و تدریس 
ادبیات آنها در مدارس کنار زبان فارسی تصریح دارد 
و می تواند به حفظ تنوع فرهنگی و زبانی کشور 
 بینجامد و به دانش آموزان دوزبانه در احساس تعلق 

و هویت کمک کند.

رئیس جمهور :
تعلیم و تربیت نقش کلیدی در تحقق عدالت اجتماعی دارد


